1

2020 年 1月 30 日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役社長 河合 利樹

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 阿曽 達也

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

自己株式の消却に関するお知らせ
(会社法第 178 条の規定に基づく自己株式の消却)

当社は、2020 年 1月 30 日開催の取締役会において、会社法第 178 条の規定に基づき、

自己株式の消却を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 消却する株式の種類           当社普通株式

2. 消却する株式の数         8,000,000 株

     (消却前の発行済株式の総数に対する割合 4.84％)

3. 消却予定日           2020 年 2 月 28 日

(ご参考)

1. 2019 年 5月 27 日開催の取締役会決議により取得した自己株式の総数   8,392,000 株 ※

     ※2019 年 5 月 27 日開催の取締役会決議により取得した自己株式のうち、392,000 株につきましては、

当社および当社子会社の役員等に対する新株予約権（株式報酬型ストックオプション）に活用すること

          を目的として継続保有いたします。

2. 消却後の発行済株式の総数     157,210,911 株

3. 消却後の自己株式数       1,237,776 株 ※

※2019年12月末時点の自己株式数から消却する株式数を控除して算出しております。

※役員報酬BIP信託口および株式付与ESOP信託口が所有する当社株式は含まれておりません。

以 上